
 

           COPIA 
 

COMUNE di VITULAZIO 
PROVINCIA DI CASERTA 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 36 Del 15/04/2014 
 

=========================================================================  
OGGETTO: Affidamento del Servizio di Cattura, Ricovero,  Mantenimento e Cura dei Cani 
Randagi  - Atto di Indirizzo.-
=========================================================================  
 
L’anno 2014 il  giorno 15 del mese di APRILE alle ore 18.30 nella sala delle adunanze della  sede 

Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 17 dello statuto 

comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 

 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
CUCCARI Achille                               Sindaco X  
SCIALDONE Antimo                         Vicesindaco X  
SCIALDONE Giovanna Lina             Assessore X  
MARTONE Giovanni                         Assessore X  
DI MAIO Luigi                                    Assessore X  
CARUSONE Sergio                            Assessore  X 
SCIALDONE Aurelio                         Assessore X  
                                                                              Totale 6 1 
 

Partecipa alla seduta  e cura la redazione del verbale il segretario comunale Dott. Achille Gargiulo. 

 

Presiede l’adunanza il dott. Achille CUCCARI nelle sua qualità di  Sindaco il quale constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale,dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato.         



Delibera n. 36 del 15/04/2014 
 

OGGETTO: Affidamento del Servizio di Cattura, Ricovero,  Mantenimento e Cura dei Cani 
Randagi  - Atto di Indirizzo.- 
 

IL PRESIDENTE 
 

Su relazione del responsabile dell’Aerea V^ Polizia Locale, invita la giunta comunale ad 
approvare la seguente proposta di deliberazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che in data 31.05.2012 è scaduto  il contratto stipulato tra il Comune di 
Vitulazio ed il Canile  DOG KENNEL SERVICE s.n.c., con sede in Nola (NA) alla Via Cianciulli 
s.n.c. per  l’affidamento del servizio di Cattura, Ricovero,  Mantenimento e Cura dei Cani 
Randagi presenti sul territorio Comunale;    
 
CHE è intendimento di questo Ente, continuare ad assicurare il servizio di Cattura, Ricovero,  
Mantenimento e Cura dei Cani Randagi per salvaguardare l’incolumità della cittadinanza,  in 
ottemperanza della Legge n.281 del 14-Agosto-1991, e s.m.i., nonché della Legge Regione 
Campania n.16 del 24.11.2001 e s.m.i.; 
 
RITENUTO necessario ed urgente  provvedere all'affidamento  del servizio di cui sopra per i 
prossimi 2 ANNI  (2014/2015 e 2016)  ad una ditta in possesso dei requisiti necessari previsti 
dalla L.R. 43/95, che svolga l’attività di cattura, custodia, mantenimento dei cani randagi,  
precisando che il Comune di Vitulazio non dispone, allo stato attuale, di strutture proprie 
conforme per tale servizio; 
 
ATTESO che l’Ente ha provveduto alla stipula della convenzione con la Stazione Appaltante 
Unica Provinciale di Caserta con delibera di C.C. n.33 del 26.11.09; 
 
RITENUTO di fornire direttiva al responsabile del competente ufficio affinché provveda agli atti 
di gestione di propria competenza ivi compreso la  trasmissione  alla suddetta  SAUP   del 
bando di gara e  relativo capitolato d’appalto onde poter procedere ad espletare  gara 
mediante pubblico incanto per l’appalto del servizio di che trattasi, dando atto che risultano già 
assegnate le occorrenti risorse finanziarie; 
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 
 

DELIBERA 

 
1 – DI DETERMINARE, per le motivazioni esposte in premessa, quale atto di indirizzo, 
l’indizione di gara per l’affidamento del servizio  di  Cattura, Ricovero,  Mantenimento e Cura 
dei Cani Randagi  del Comune di Vitulazio; 
 
2) DI DARE ATTO che  si definisce in  anni 2 (2014/2015/  e parte del 2016)  la durata 
contrattuale;  
 
3)-FORNIRE  direttiva nel senso indicato ai precedenti punti del dispositivo al responsabile del 
Comando di Polizia Locale, affinché provveda con atti propri, a quanto necessario per indire la 
relativa gara d’appalto per il servizio di cui trattasi;      



 
4) INDIVIDUARE nel medesimo funzionario la figura del responsabile del procedimento, il 
quale sarà pure Presidente della gara e sottoscriverà il relativo contratto con l’impresa 
aggiudicataria; 
 
4)-DARE ATTO che l’Amministrazione Comunale si impegna a prevedere idoneo 
stanziamento della spesa presunta quantificata in complessivi €.150.000,00 iva inclusa, 
relativa al servizio per gli  anni  2014 – 2015 e parte del 2016, che  va imputata all’intervento  
1.03.01.03 (cap.468.07) del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 , e così divisa : 
 

1- Anno 2014  € 50.000,00- 

2- Anno 2015  € 50.000,00- 

3- Anno 2016  € 50.000,00- 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 - Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta del presidente; 
 - Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti 
dall’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 espressi come riportato in allegato; 
- A voti palesi favorevoli, unanimi, legalmente resi e verificati; 
 

DELIBERA 
  

1) Di approvare la proposta di deliberazione sopra  riportata; 
2) Di Dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta  votazione 

con voto favorevole unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del D.lgs 18.08.2000 n. 267.          

 
  



Allegati: PARERI 

  



IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 

DR. ACHILLE CUCCARI 

F.to Dr. Achille Cuccari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. ACHILLE GARGIULO 

F.to Dr. Achille Gargiulo 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

VITULAZIO Lì 23/04/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. ACHILLE GARGIULO 

 

PUBBLICAZIONE 
 

SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE 

PUBBLICATA IN DATA ODIERNA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTO 

COMUNE E VI RESTERA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 124 DEL D. Lgs. 18-08-2000 N. 267 

 
VITULAZIO Lì 23/04/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. ACHILLE GARGIULO 

F.to Dr. Achille Gargiulo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

(X) E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI A PARTIRE DAL 23/04/2014 
 

(X) E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART 134 COMMA 4 

DEL D. LGS. 267/2000, 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. ACHILLE GARGIULO 

F.to Dr. Achille Gargiulo 

 
 


